

روزنه

پاسخ مطهری به دادستان کل کشور

● ایسنا: نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به اظهارات اخیر دادستان کل کشور گفت: اقتدار قوه قضائیه با اصلاح آن حفظ می‌شود نه با کم‌طاقتی در مقابل انتقادها. در نامه علی مطهری خطاب به حجت‌الاسلام منتظری، آمده است: «در سخنان اخیر خود خطاب به این‌جانب گفته‌اید «چطور است که از هر کسی حمایت می‌کنید، افراد مسئله‌دار و کسانی هستند که وابسته به ضدانقلاب و ایوب‌سیون هستند؟ به عرض می‌رساند افرادی که شما آنها را وابسته به ضدانقلاب و ایوب‌سیون می‌دانید، به خاطر نوع بینش امثال جناب‌عالی که همه منتقدان و مخالفان یا براندازند یا فتنه‌گر یا مرتب با آمدنیز، مگر آنکه خلاف آن ثابت شود و برای حفظ نظام نیز از هر وسیله‌ای می‌توان استفاده کرد. این افراد نسبت به افراد عادی مورد ظلم مضاعف واقع می‌شوند و لازم است ما نمایندگان مجلس از آنها حمایت بیشتری داشته باشیم. گفته‌اید «چرا دروغ می‌گویید؟» عرض می‌کنم اگر جناب‌عالی از آن برج عاج پلین بیابید و خانواده‌های بازداشت‌شدگان پی‌دربی به محضر شما شرفیاب شوند و نحوه بازداشت فرزندان در محل کار یا منزل را توضیح دهند که چگونه آنها را تحقیر کرده و آبرویشان را برده‌اند یا از محرومیت آنها از گرفتن وکیل بگویند و اینکه به بهانه امنیتی بودن اتهام، صرفاً باید وکیل مورد قبول قوه قضائیه معرفی شود و از آن سو، اصلاً فهرستی از چنین وکلایی وجود ندارد. آری اگر شما هم در جریان این امر قرار بگیرید، متوجه می‌شوید سخن من دروغ نبوده است. از لزوم حفظ اقتدار قوه قضائیه گفته‌اید. سخن درستی است ولی اقتدار قوه قضائیه با اصلاح آن حفظ می‌شود نه با کم‌طاقتی در مقابل انتقادها. نگاه خود را نسبت به مقوله حفظ نظام اصلاح کنید. نظام جمهوری اسلامی آن‌چنان که شما خیال می‌کنید، یک نهال لرزانگی که با هر بادی این سو و آن سو می‌رود، نیست؛ بلکه درخت تنومندی است که ریشه در ایمان اسلامی مردم دارد. راه حفظ آن محدودکردن آزادی بیان نیست؛ بلکه آزادی بیان ضمن بقای آن است. پیشنهاد می‌کنم کتاب آینده انقلاب اسلامی ایران شهید آیت‌الله مطهری را مطالعه بفرمایید. قطعاً در اصلاح نگاه جناب‌عالی و اصلاح امور قوه قضائیه مؤثر خواهد بود. کتاب را برای شما ارسال خواهم کرد».

politics@sharghdaily.ir

پاسخ دادستان کل کشور به علی مطهری

چرا از جاسوس‌ها و ایوب‌سیون حمایت می‌کنید؟



علی مطهری

قاضی، نه مقامات اجرائی، امری شایسته نیست. به‌صراحت می‌گویم امروز طوایف سازمان بازرسی، آسیب‌شناسی خود سازمان است. اگر کردید، بگویید این نقایص چیست».

منتظری افزود: «اینکه نماینده‌های هر روز تریبونی پیدا کند و دائم قوه قضائیه را بگوید، به نفع کیست؟ اگر فردا دعوائی داشته باشید، به چه کسی مراجعه می‌کنید؟ بگذارید دستگاه قضائی در چارچوب قانون اقتدار خود را داشته باشد. قوه قضائیه مقتدر مانند قوه دفاعیه مقتدر، مؤثر است. می‌توانید در ایجاد امنیت بهره ببرید. اشکال را منطقی و حقوقی بگویید».

مشکلات قانونی را به من گفتید و حل نکردم؟

او یادآور شد: «من سال‌های زیادی است در مدیریت عالی قوه قضائیه هستم؛ آیا یکی از شما آمدید و گفتید که من این مشکل را دارم و این مشکل قانونی را حل کن و من این کار را نکردم؟ فقط تریبون گرفتید. آری فلان، آری بهمان کردید. کسی که اطلاعاتی کمی از پرونده دارد، اظهارنظر می‌کند. اگر مقامی هستی که می‌توانی به اطلاعات پرونده دسترسی پیدا کنی، بفرما والا چطور به خود اجازه می‌دهی چشم‌پسته تیری رها کنی؟ چه کسی نتیجه و فایده می‌برد؟ فکر می‌کنید تضعیف قوه قضائیه به نفع مردم است؟ هیچ دستگاهی مانند قوه قضائیه در رونش عوامل نظارتی ندارد، با همه اینها در نظارت ممکن است مشکلی وجود داشته باشد».

دادستان کل کشور با بیان اینکه دشمنان حساب‌شده و دقیق می‌بینند کجا را باید هدف قرار دهند تا نظام تضعیف شود، گفت: «یکی از محورهای

است؟ این ره که شما می‌روید به جهنم است. نظام با اقتدار ایستاده و هیچ شکی در آن نیست. برخی عناصر که کرم‌صفتانه آسیب می‌زنند، حواسشان را جمع کنند؛ نظام تا یک جایی سکوت می‌کند».

در دستگاه امیرالمؤمنین هم برخی نارسایی‌ها وجود داشت

او همچنین گفت: «اگر منشور حکومت امیرالمؤمنین را در همه عرصه‌ها و نیروهای مسلح و امنیتی حاکم کنیم، قطعاً زندگی ما خیلی بهتر از این خواهد بود. در رابطه با به‌کارگیری کارگزاران، حضرت علی به مالک نوشته بودند کارگزارانی را که می‌خواهی به کار بگیری، بر اساس رابطه‌های شخصی و خانوادگی به کار نگیر و آنها را آزمون و خطا کن. باید اعمال آنها را کاملاً تحت مراقبت قرار دهی و مأموران صادق، راستگو و وفادار به کار را برای مراقبت آنها به کار بگیری. بستگی که امروز به من و شما سپرده شده، یک امانت است که باید قدرش را بدانیم و از این سنگر به مردم خدمت کنیم».

منتظری عنوان کرد: «از مشکلاتی که امروز داریم، این است که بخش فساد اداری متناسب با مملکت اسلامی نیست. اگر در کشوری در اداراتش امکان کار در ساعت اداری وجود دارد؛ اما کارمند کار نمی‌کند، خیانت است. آنچه مهم است قانون و اجرای قانون است. اگر در قوه قضائیه ۵۰ درصد مردم ناراضی باشند، طبیعی است؛ چون محکوم می‌شوند؛ اما این مقدار ناراضی‌ت مردم یعنی قطعاً مشکلی وجود دارد. اصل ۱۷۴ سازمان بازرسی کل کشور به‌صراحت بر دو امر نظارت دارد؛ حسن انجام امور و اجرای صحیح قوانین».

او تأکید کرد: «اگر در سازمان بازرسی مواردی را که قانون بر عهده ما گذاشته به‌درستی انجام دهیم، آیا باز هم شاهد این حجم از فساد هستیم؟ این حرف من به معنای زیرسؤال‌بردن زحمات شما نیست. اگر ما در قوه و شما در بازرسی آن‌گونه که باید، عمل می‌کردیم، شاهد این حجم از فساد نبودیم».

دادستان کل کشور گفت: «بخشی از نارسایی‌ها طبیعی است و حتی در دستگاه امیرالمؤمنین هم بوده؛ اما تاریخ برخورد حضرت امیر را هم ثبت کرده است. با مسائلی مواجه هستیم که در هیچ عقل و منطقی نمی‌گنجد. قوه می‌خواهد در پرونده‌های مهم با مهره‌های مهم برخورد کند، می‌گویند سیاسی‌کاری می‌کنیم. آقای می‌گوید قوه بی‌کار است و مردم را احضار می‌کند».

لو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

- ساخت بیمارستان و مراکز درمانی در مناطقی که فاصله‌های بسیار دوری با مراکز درمانی عادی و بیمارستان‌های مجهز دارند، از ضروری‌ترین نیازهای ساکنان محلات، شهرها و مناطق محروم است و انتظار می‌رود وزارت بهداشت در این زمینه اقدامات عملی و فوری انجام دهد.
- قطعاً گران‌شدن موادی مانند بنزین و سایر سوخت‌ها و انواع آهن‌آلات به خودی خود بر گران‌شدن کالا و اجناس دیگر تأثیر می‌گذارد؛ زیرا کاملاً به هم مرتبط هستند. مثلاً با گران‌شدن سوخت‌ها قیمت‌های باربری افزایش و قطعاً در افزایش قیمت خود کالاها تأثیر خواهند داشت؛ بنابراین از اهم ضروریات است که از گران‌شدن موادی که سرآغاز گرانی هستند، جلوگیری کرد.
- **تعویض شناسنامه و اثبات از گورا** مادر بزرگ ۷۲ساله‌ام به نام بانو کاشفی در شهر گرگان برای تعویض شناسنامه قدیمی‌اش به یکی از دفاتر پیشخوان دولت الکترونیک ابتدای خیابان شهدا رفت. به او گفتند شناسنامه پدر، مادر و فرزندان‌ش را و در صورتی که همسرش در قید حیات نیست، برگ فوت او را به همراه خود بیاورد! حتماً باید مدارک پدر، مادر و جد پدری و مادری‌اش را هم از گور تهیه و تحویل‌دهد! این چه بساطی است که برای مردم درست کرده‌اید؟! تعویض شناسنامه و این همه دردسرها محل چاره‌اندیشی کنند.
- **معضل کارتن‌خوابی:** مسئولان قبل از اینکه هوا سرد و غیرقابل‌تحمل شود به فکر جمع‌آوری و ساماندهی بی‌خانمان‌ها و کارتن‌خواب‌ها باشند.
- **افروز و الناز قاسمی**
- **نان غیربهداشتی:** نانوائی سنگکی محله ما واقع در خیابان شکوفه، نقاط‌ع خیابان قریب به دلیل رعایت‌نکردن موازین بهداشت، از سوی مسئولان تعطیل شد. پیشنهاد می‌شود در این محل نانوائی بربری راه‌اندازی کنند چون تعداد نانوائی سنگک زیاد و نانوائی بربری کم است. مصطفی پویا

لونژین

LONGINES®

SARMAN Co.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52

Longines DolceVita